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Święto Wina

Tegoroczna, 12-ta już edycja Święta Wina w Mieście Skarbów przeszła do historii. 
Z pewnością pozostanie ona jednak na długo w pamięci mieszkańców i gości, którzy w dniach 
9-11 września br. przyłączyli się do świętowania na średzkim Rynku.  8-9

Boisko w Ciechowie 
– dobry projekt, 
złe wykonanie  2

16 września w duchu spor-
towej rywalizacji odbyło 
się uroczyste otwarcie 
nowego boiska ze sztuczną 
nawierzchnią przy Zespole 
Szkół w Rakoszycach. 
Pierwsze sportowe kroki 
na „Orliku” postawili 
uczniowie biorący udział 
w Międzyszkolnym 
Turnieju Piłkarskim.
  16

„Orlik” w Rakoszycach otwarty!

SZKÓŁKA  DRZEWEK 
OWOCOWYCH  

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
 OFERUJE 

• Drzewka i Krzewy Owocowe 

• Drzewa Alejowe 

• Krzewy Ozdobne

• Iglaki

• Byliny, Pnącza, Kwiaty

PRZYSTĘPNE CENY !
tel kom : 697-293-181

Nadzwyczajne posiedzenie 
Rady Powiatu  3

Średzianie jak Aborygeni  6
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Mamy dla Ciebie specjalną ofertę!

Masz firmę w Środzie Śląskiej 
lub na terenie powiatu średzkiego?

Na podstawie § 24 Statutu Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Średzkiej, Zarząd 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Średz-
kiej zwołuje Walne Zebranie Człon-
ków, o  charakterze sprawozdawczo 
-wyborczym, 
które odbędzie się 27 września 2016 r., 
o  godz. 15.30 w sali konferencyjnej 
Muzeum Regionalnego w  Środzie 
Śląskiej.

W przypadku braku kworum w pierw-
szym terminie, zgodnie z § 26 Statutu, 
Walne Zebranie Członków odbędzie się 

w drugim terminie tj. o godz. 15.35, bez 
względu na liczbę uprawnionych. 

Porządek obrad:

1. Wysłuchanie sprawozdania Zarządu 
Towarzystwa z działalności w roku 
2015 r.

2. Udzielenie Zarządowi Towarzystwa 
absolutorium za rok 2015

3. Wybór władz Towarzystwa.

4. Dyskusja programowa.

5. Sprawy różne

Prezes, Krzysztof Peryga

ZAWIADOMIENIE

Nie da się grać
Sprawa jest poważna, ponie-

waż LKS Ciechów, mimo gry 
w „A” klasie, nie może roz-
grywać na nim meczów, bo po 
bardziej intensywnych opadach 
deszczu woda stoi na murawie. 
Jak się okazało po wykonaniu 
ekspertyzy obiekt sportowy za 
800 tys. zł, który został wyko-
nany w 2014 roku, za kadencji 
poprzedniego burmistrza, nie 
nadaje się do użytkowania, gdyż 
został wykonany niezgodnie 
z dokumentacją projektową, 
w sposób wadliwy. 

Tak wynika z ekspertyzy 
agrotechnicznej boiska, którą 
na spotkaniu 20 września zapre-
zentował ekspert zewnętrzny, 
inż. Leszek Kułak ze Skwierzyny, 
od kilkunastu lat zajmujący się 
consultingiem obiektów sporto-
wych o nawierzchni naturalnej.

Geneza problemów
Inżynier Leszek Kułak, pro-

wadzący prace i sporządzający 
ekspertyzę, wcześniej pobrał 
i zbadał próbki gleby, profil 
nawierzchni i podbudowy boiska 
w Ciechowie, zagęszczenie pod-
łoża, a także sprawdzał doku-
mentację techniczną inwestycji 
oraz dziennik budowy. Celem 
mojej ekspertyzy było po pierw-
sze określenie przyczyn wad 
boiska, a po drugie wskazanie 
działań naprawczych.

– Projekt moim zdaniem 
w ykonany zosta ł bardzo 
poprawnie, założenia projektu 
uwzględniały wszystkie najnow-
sze trendy w budownictwie spor-
towym. Gdyby inwestycja została 
zrealizowana zgodnie z projek-
tem, nie byłoby dzisiejszych 

problemów – stwierdził w cza-
sie spotkania inż. Leszek Kułak. 

Ekspertyza w wielu miej-
scach wykazała daleko idące 
niezgodności w ykona nia 
boiska z założeniami projektu 
technicznego (m.in. w kwestii 
drenażu, grubości warstw pod-
łoża, przepuszczalności warstwy 
wegetatywnej) oraz wskazała 
na braki w dokumentacji powy-
konawczej i fakt nieustanowienia 
inspektora nadzoru inwestor-
skiego na tejże budowie, która 
wg dziennika budowy trwała 
od lutego do września 2014 roku. 

Aeracja bez efektu
Ja k  w s k a z a no  w y ż e j 

w czerwcu br. średzcy radni 
debatowali nad możliwością 
przeznaczenia dodatkowych 40 
tys. zł z budżetu Gminy Środa 
Śląska na przeprowadzenie 
tzw. zabiegu aeracji, o co wnio-
skował radny Krzysztof Wnęk 
z Ciechowa. 

Ostatecznie propozycja nie 
znalazła poparcia większości 
radnych, gdyż duża ich cześć 
wyrażała wątpliwości co do 
sensu wydania tych pieniędzy 
bez gwarancji skuteczności tego 
rodzaju prac. Na wtorkowym 
spotkaniu ekspert stwierdził 
w trakcie dyskusji, iż w obliczu 
charakteru wad boiska w Cie-
chowie zabieg aeracji nie przy-
niosłyby spodziewanego efektu 
i nie jest wystarczający dla przy-
wrócenia boiska do stanu uży-
walności, szczególnie w dłuższej 
perspektywie. Aby tego dokonać 
konieczne jest wykonanie prze-
budowy nawierzchni i drenażu 
na głębokości co najmniej kil-
kunastu centymetrów. 

Warianty naprawcze
W ekspertyzie wskazane 

zostały dwa warianty prac 
naprawczych. Wariant tańszy – 
za ok. 142 tys. zł, dopuszczalny, 
ale nie dający 100% gwarancji 
oraz wariant droższy, rekomen-
dowany przez eksperta, za ok. 
230 tys. zł, gwarantujący osią-
gniecie przez boisko wymaga-
nych parametrów i zapewnienie 
ich stabilności w długim okresie. 

– Dzięki tej ekspertyzie 
poznaliśmy stan rzeczy i jego 
przyczyny. Wielu uczestników 
spotkania z niedowierzaniem 
kręciło głowami słuchając pre-
zentacji ekspertyzy. Podejmiemy 
kroki prawne wobec wykonawcy, 
który w 2014 roku wykonał 
obiekt niezgodnie z projek-
tem i w sposób wadliwy. To są 
ogromne pieniądze. Należy 
wyjaśnić kto ponosi odpowie-
dzialność za to, że boisko zostało 
wykonane niezgodnie z projek-
tem i nie nadaje się do użytko-
wania. W krótkim okresie naj-
ważniejsze jest jednak to, żeby 

zawodnicy LKS Ciechów mieli 
gdzie rozgrywać mecze ligowe 
w tym sezonie. W tej sprawie 
prowadzimy rozmowy z Ośrod-
kiem Sportu i Rekreacji w Śro-
dzie Śląskiej, który dysponuje 
nowymi i zmodernizowanymi 
obiektami piłkarskimi – puen-
tuje burmistrz Adam Ruciński. 

Radni będą głosować
Jak określił ekspert ze Skwie-

r z y ny napr awa obiek t u 
i ponowne przygotowanie go 
do użytkowania potrwa ok. 
roku. Wymagać to też będzie 
decyzji radnych Rady Miejskiej 
w kwestii zapewnienia środków 
na ten cel w budżecie Gminy.

Jak zagłosują radni, czy i jaką 
kwotę przeznaczą na naprawę 
boiska w Ciechowie oraz z jakich 
innych zadań trzeba będzie 
zabrać środki na tę naprawę 
obiektu z 2014 roku okaże się 
w trakcie prac nad projektem 
budżetu Gminy na 2017 rok.

Po tym jak większość Rady Miejskiej na czerwcowej 
sesji nie wyraziła zgody na przeznaczenie kwoty 
40 tys. zł na doraźną naprawę i wykonanie 
dodatkowych prac na nowym boisku w Ciechowie, 
burmistrz Adam Ruciński zlecił w lipcu 
ekspertyzę agrotechniczną dot. wad płyty boiska 
w Ciechowie. 20 września na otwartym spotkaniu 
w Urzędzie Miejskim radni, zawodnicy i działacze 
LKS Ciechów i inni zainteresowani działacze 
sportowi poznali wyniki ekspertyzy boiska.

Boisko w Ciechowie – 
dobry projekt, złe wykonanie

Z głębokim żalem zawiadamiany 
że w wieku 53 lata nagle zmarł długoletni 

działacz klubu sportowego Zryw Chełm członek 
zarządu PSPN – Wydziału Gier w Środzie 

Śląskiej

Śp.Władysław Norberczyk

Msza Święta i ceremonia pogrzebowa odbędzie się 
w kaplicy cmentarnej w Malczycach 

w dniu 24 września 2016 r. o godz. 15.00

Wyrazy głębokiego współczucia w imieniu zarządu PSSPN 
składają

Prezes -Franciszek Siwiec
oraz

Kierownik Wydziału Gier – Adam Kryształowicz

informuje, 

że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz.U. 2015.1774 ze zm.) zostały wywieszone na okres 

21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Udanin wykazy 

nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem, tj.:

–  w  m. Konary 3a (dz. nr 198/2, pow. 21,49 m2), najem na  rzecz 

dotychczasowego najemcy – na okres 3 lat;

–  w m. Udanin 85A/1 (dz. nr 45/2, pow. 14,5 m2), najem na okres do 3 lat 

w drodze bezprzetargowej – konkurs ofert. 

Wójt Gminy Udanin

Starosta Średzki
informuje, 

że w dniu 20.09.2016 r. na tablicy ogłoszeń Wydziału Mienia i Infrastruktury 

Drogowej w  budynku Starostwa Powiatowego ul. Wrocławska  2, IIp. 

wywieszono wykaz nr 3/2016 nieruchomości Skarbu Państwa 

przeznaczonych do  sprzedaży, dotyczący nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, położonej w obrębie Święte, gmina Środa Śląska, 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 8/10, o pow. 0,0627 ha. 

Pełną treść wykazu oraz szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży można 

uzyskać w Wydziale Mienia i Infrastruktury Drogowej – tel. 71 396 89 52 

oraz na stronach internetowych pod adresem: www.powiat-sredzki.pl

Spotkanie odbędzie się w 
czwartek 6 października w sie-
dzibie Starostwa Powiatowego 
w Środzie Śląskiej, sala konfe-
rencyjna nr 205. Początek godz. 
13.00. 

Doradcy bankowi omówią 
nowelizacje ustaw odnośnie 
gruntów rolnych, ksiąg wieczy-
stych i hipoteki a także formy 
finansowania zakupu gruntów, 

maszyn i wyposażania. Aktual-
ności w dotacjach dla rolników 
przedstawi kierownik Powiato-
wego Zespołu Doradców w Śro-
dzie Śląskiej. 

Osoby zainteresowane tema-
tem prosimy o zgłaszanie swo-
jego udziału pod nr 71 396 89 
17 lub na e-mail: ewa.sikora@
powiat-sredzki.pl. 

(RFP)

Starosta powiatu wraz z dyrektorem średzkiego 
oddziału Banku Zachodniego WBK zapraszają 
przedsiębiorców rolnych na konferencję pt.: „To 
co dzisiaj i jutro, będzie ważne w rolnictwie”.

Warto wiedzieć więcej
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Aplikacje prosimy przesyłać na adres mailowy: j p y p yj p y p y

Więcej informacji pod numerem telefonu  nu 
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Tym razem chodziło o pierw-
szy z powodów, a tą istotną 
uchwałą była zmiana Wielo-
letniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Średzkiego na lata 
2016-2024. 

Dokument zmieniono, aby 
dostosować kwotę przyszłorocz-
nej inwestycji drogowej Rako-
szyce-Cesarzowice do kosz-
tów wynikających z projektu 
technicznego. 

Druga uchwała dotyczyła 
partnerstwa Powiatu w realizacji 
zadania pn. „Przebudowa drogi 
gminnej nr 107223D odcinek 
Juszczyn – Wojczyce”. 

Dzięki tej deklaracji wniosek 
Gminy Środa Śląska może liczyć 
na dodatkowy punkt podczas 
oceny formalnej. Obie uchwały 
przyjęto jednogłośnie. 

W „sprawach różnych” staro-
sta powiatu przedstawił aktualną 
sytuację w średzkim szpitalu. 
– Ostatnie działania Polskiego 
Holdingu Medycznego mogły 
skutkować całkowitym zaprze-

staniem działalności medycznej 
z dniem 1 września. 

— Rozmowy z marszał-
kiem województwa oraz dol-
nośląskim oddziałem NFZ-tu 
pozwoliły temu zapobiec i cią-
gle mamy odział pediatryczny 
oraz nocną i świąteczną pomoc. 
Szpitalowi w Górze to się nie 
udało i zaprzestał działalności. 
Rozmowy z byłym zarządem 
PCZ-tu są bardzo trudne. Nikt 
nie chce odpowiedzieć na pyta-
nie – czy spółka planuje wrócić 
do zamkniętych oddziałów – 
wyjaśniał starosta Burdzy.

(RFP) 

13 września, na wniosek Zarząd Powiatu, zwalono 
nadzwyczajną sesję Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej. Sesję nadzwyczajną najczęściej zwołuje 
się aby podjąć ważną dla powiatu uchwałę lub 
dokonać zmian osobowych w organach powiatu.

Nadzwyczajne posiedzenie Rady Powiatu

W zebraniu założycielski, 
zorganizowanym w średzkim 
starostwie, wzięło udział bli-
sko 50 osób. Uchwałą nr 1/2016 
powołano stowarzyszenie, a 
kolejną przyjęto statut nowej 
organizacji. Zgodnie z nim sto-
warzyszenie sołtysów jest orga-
nizacją społecznie użyteczną, 
niedziałającą w celu osiągania 
zysku. 

Jego siedziba będzie mieścić 
się w średzkim starostwie, a 
terenem działania będzie cały 
kraj ze szczególnym uwzględnie-
niem Powiatu Średzkiego. W § 4 

statutu określono zadania stowa-
rzyszenia. I tak będzie ono m.in. 
reprezentować i bronić interesów 
lokalnej społeczności, współpra-
cować z innymi organizacjami, 
instytucjami oraz administracją, 
integrować środowiska sołtysów, 
a także prowadzić doradztwo 
oraz działalność szkoleniową i 
edukacyjną.

Kolejnym punktem posie-
dzenia był wybór zarządu. 
Zasiadło w nim dziesięć osób, 
po dwie z każdej gminy powiatu. 
Funkcję prezesa powierzono 
Beacie Witkowskiej, sołtysce 

Malczyc, a wiceprezesa Monice 
Piechowicz, sołtysce Udanina. 
Na sekretarza wybrano Reginę 
Kulak z Lutyni, a na skarbnika 
Józefa Osowskiego z Lisowic. 

Przewodniczącym pięcio-
osobowej Komisji Rewizyjnej 
został Grzegorz Pierzchalski, 
sołtys Ujazdu Dolnego, a jego 
zastępcą Roman Korczak z 
Siemidrożyc. 

– Cieszę się, że tak wielu 
sołtysów zainteresowało się tą 
inicjatywą. Z własnego doświad-
czenia wiem, że sołtysowanie to 
ciężka i odpowiedzialna praca. 

Nasze nowe stowarzyszenie 
pozwoli nam połączyć siły i 
robić jeszcze więcej dobrego 
dla naszych społeczności. Nowo-
wybranym władzom serdecz-
nie gratuluję, a nieobecnych  
na spotkaniu sołtysów i człon-
ków rad sołeckich zachęcam do 
członkostwa – mówi Grzegorz 
Pierzchalski.

W sprawach stowarzyszenia 
można dzwonić na numery sta-
rostwa powiatowego tj. 71 317 
56 46 do 47 oraz 71 396 89 00.

(ERS)

16 września 
powołano do życia 
Stowarzyszenie 
Społeczno-Kulturalne 
Forum Sołtysów 
Powiatu Średzkiego. 
Organizacja będzie 
zajmować się 
działalnością pożytku 
publicznego na rzecz 
środowiska wiejskiego.

Razem można więcej

Do skorzystania ze wspar-
cia w formie żywności i reali-
zowanych działań towarzy-
szących uprawnione są osoby, 
które spełniają określone przez 
Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej kryteria kwalifiko-
walności do statusu osoby naj-
bardziej potrzebującej, tj.: osoby 
i rodziny znajdujące się w trud-
nej sytuacji życiowej, spełnia-
jące kryteria określone  w art. 
7 ustawy o pomocy społecznej i 
których dochód nie przekracza 
150% kryterium dochodowego 
uprawniającego do skorzystania 
z pomocy społecznej (tj. 951 zł 
dla osoby samotnie gospodaru-
jącej i 771 zł dla osoby w rodzi-
nie), na podstawie skierowania 
wystawionego przez właściwy 
terytorialnie Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Do dochodu nie jest  
wliczane świadczenie wycho-
wawcze – 500+. 

Artykuły spożywcze prze-
kazywane będą nieodpłatnie w 
formie paczek żywnościowych 
w Środzie Śląskiej przy ul. Mal-
czyckiej 33 na podstawie skie-
rowania z Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

Wszelkie uwagi dotyczące 
sposobu realizacji dystrybucji 
przyjmuje Minister Pracy i Poli-
tyki Społecznej, na adres kore-
spondencji: Ministerstwo Pracy 
i Polityki Społecznej, ul. Nowo-
grodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa. 
Dodatkowych informacji udziela 
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Środzie Śląskiej, Plac 
Wolności 1, tel. 71/39-60-784 
oraz 71/39-60-785.

Od września 2016 r. Gminny Ośrodek Pomoc 
Społecznej w Środzie Śląskiej bierze udział w 
Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa 
2014-2020 współfinansowanym z Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.

GOPS w unijnym programie 
żywnościowym

Wydział Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi UMWD zaprasza przedstawi-
cieli organizacji pozarządowych na spotkanie szkoleniowo-informacyjne odnośnie 
zmian w Rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.   

Szkolenie odbędzie się w środę 28 września o godz. 10.00 we Wrocławiu, ul. 
Dobrzyńska 21/23 (Wojewódzki Zespół Specjalistycznej Opieki Zdrowotnej), sala 510. 
Część szkoleniowa poświęcona będzie omówieniu nowych wzorów dokumentów 
(wzory ofert, umów oraz sprawozdań), natomiast w części informacyjnej zostaną 
omówione ogólne zasady oceny formalnej i merytorycznej ofert konkursów ogła-
szanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. 
Czas spotkania - ok. 5 godzin. Zgłoszenia udziału należy przesłać do dnia 26 września 
na e-mail: slawomir.wojcik@umwd.pl. Decyduje kolejność zgłoszeń.

Zmiany ważne dla NGO

Chcesz 
otrzymywać 
naszą gazetę 
zanim trafi 
do punktów 
kolportażu?

ać 
etę
fi 
w 
?

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl
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Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XXII/2016 oraz 

protokołu Nr XXIII/2016 z sesji Rady 
Powiatu w Środzie Śląskiej.

4. Sprawozdanie starosty z wykonania 
uchwał rady.

5. Sprawozdanie starosty z działalności 
zarządu w okresie między sesjami.

6. Informacja o pozyskanych środkach 
zewnętrznych w 2015 roku.

7. „15 min. dla wyborców”.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych, działających na 
terenie powiatu średzkiego,

- określenia zadań, na które przezna-
czone zostaną środki Państwo-

wego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych,

-  zaliczenia nieruchomości do kategorii 
dróg powiatowych tj. do ciągu drogi 
powiatowej nr 2075D,

-  wyłączenia z ciągu drogi powiatowej 
nr 2056D nieruchomości położonej w 
obrębie Miękinia, gmina Miękinia,

-  wyrażenia zgody na przedłużenie 
umowy najmu nieruchomości grun-
towej zabudowanej, położonej przy 
ul. Kilińskiego 28 w Środzie Śląskiej,

-  zmian w uchwale budżetowej Powiatu 
Średzkiego na rok 2016.

9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wnioski i oświadczenia radnych.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Środzie Śląskiej 
zaprasza na sesję rady, która odbędzie się 29 
września o godz. 14.00 się w sali konferencyjnej nr 
205 Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej.

24. sesja rady powiatu

Firma Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K., 
jeden z  wiodących producentów  ceramiki budowlanej, 

posiadająca kilkanaście zakładów produkcyjnych  
w Europie i Stanach Zjednoczonych, działająca na rynku 

polskim od 1994 r., uhonorowana przez lokalną społeczność 
tytułem „Przedsiębiorstwo 25-lecia”

Obecnie do naszego zakładu w Środzie Śląskiej  
poszukujemy pilnie osób na stanowisko:

MECHANIK MASZYN  
I URZĄDZEŃ PRZEMYSŁOWYCH

nr ref. MUP/09/16

Do obowiązków osoby zatrudnionej  
na tym stanowisku należeć będzie:

• Zapewnienie ciągłości procesu produkcji poprzez bieżące 
naprawy i diagnostykę maszyn produkcyjnych

• Wykonywanie napraw, przeglądów i konserwacji parku 
maszynowego od strony mechanicznej

• Usuwanie awarii
• Realizacja prac związanych z prewencyjnym utrzymaniem ruchu
• Wykonywanie prac ślusarskich 
• Spawanie

Wymagania wobec kandydatów:

• Min. 3-letnie doświadczenie zawodowe w służbach utrzymania 
ruchu w firmie produkcyjnej

• Wykształcenie minimum zawodowe o profilu mechanicznym
• Umiejętność czytania rysunków technicznych; umiejętność 

naprawy maszyn i urządzeń
• Uprawnienia do kierowania wózkami widłowymi
• Mile widziana umiejętność spawania elektrycznego MMA i MAG 

poparta uprawnieniami 
• Mile widziana umiejętność obsługi maszyn do obróbki metali 

(tokarki, frezarki)
• Dyspozycyjność, gotowość do pracy 2 zmianowej
• Zdolności manualne, zmysł techniczny, elastyczność 
• Umiejętność pracy w grupie
• Zaangażowanie oraz sumienność
• Brak przeciwskazań lekarskich do pracy na wysokości  

oraz z maszynami w ruchu

Oferujemy:

• Ciekawą pracę w międzynarodowej firmie produkcyjnej
• Zatrudnienie na umowę o pracę w pełnym wymiarze godzin
• Atrakcyjne wynagrodzenie, możliwość rozwoju zawodowego
• Bogaty i zróżnicowany pakiet świadczeń socjalnych 
• Bezpłatny dowóz transportem pracodawcy z wybranych 

lokalizacji

Oferty zawierające cv oraz list motywacyjny, wraz z numerem 

referencyjnym w temacie e-maila, prosimy przesyłać na adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl

Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Rakoszycka 2

55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy o załączenie do aplikacji następującej klauzuli:   
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 27.08.1997r. Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 923 ze zm.”
Informujemy iż skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami. 
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55-300 ŚRODA ŚLĄSKA, ul. Leśna 2 

kom. 605 960 714

e-mail: chmura.roman@op.pl

www.siatka-ogrodzeniowa.com

OGRODZENIOWA

ocynkowana, powlekana

POSADZKOWA zgrzewana

LEŚNA

PANELE

AKCESORIA 
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W tegorocznej wymianie 
szkolnej, trwającej w dniach 
8-13 września, wzięło udział 29 
uczniów z Kamionki Buskiej, 
które znalazły gościnę u 23 pol-
skich rodzin uczniów ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Środzie 
Śląskiej. 

W programie znalazły się 
wycieczki m.in. do Hydropolis 
i na Sky Tower we Wrocławiu, do 
parku jurajskiego w Krasiejowie 
oraz piknik rodzinny z udzia-
łem Burmistrza Środy Śląskiej 
Adama Rucińskiego. 

Na dorosłych przedstawicieli 
Kamionki Buskiej czekały m.in. 
udział w koncercie w ramach 

V Festiwalu Romansu Polsko-
Rosyjskiego, wizyta w Cen-
trum Aktywności Wiejskiej w 
Szczepanowie i nowym Żłobku 
Publicznym w Środzie Śląskiej, 
zwiedzanie świdnickiej katedry 
oraz udział w barwnym korowo-
dzie i wspólne odtańczenie polo-
neza na rynku miasta inauguru-
jącego główne obchody 12. edycji 
Święta Wina w Mieście Skarbów. 
Mer Kamionki Buskiej, Oleg 
Omeljan kilkakrotnie wyra-
żał nadzieję, że po kilku latach 
przerwy uda się znów powrócić 
do tradycji wyjazdów średzkich 
dzieci na Ukrainę.

Wymiana 
międzyszkolna, 
spotkania 
przedstawicieli władz 
gminnych ze Środy 
Śląskiej i partnerskiego 
miasta Kamionka 
Buska na Ukrainie 
wypełniły obchody 12. 
edycji Święta Wina w 
Mieście Skarbów.

Spotkania polsko-ukraińskie

Współpraca partnerska z ukraińską miejscowością Kamionka Buska trwa od 2012 r.

Uczniowie z Kamionki Buskiej w podziękowaniu za gościnę zaprezentowały krótki 
program muzyczny.

R E K L A M A
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Dokona nia mieszk a ń-
ców oceni komisja konkur-
sowa powołana przez starostę 
powiatu. Kryteria oceny będą 
następujące:

a) dbałość o estetykę wsi oraz 
zachowanie krajobrazu kul-
turowego i przyrodniczego,

b) zaangażowanie społeczności 
lokalnej w działania na rzecz 
wsi: wykorzystywanie zaso-
bów własnych, stosowane 
metody angażowania miesz-
kańców do realizacji projek-
tów i przedsięwzięć, współ-
działanie lokalnych stowa-
rzyszeń i grup mieszkańców, 
współdziałanie z władzami 
gminy i wykorzystywanie 
instrumentów wsparcia,

c) zachowanie i rozwój tożsa-
mości wsi (historia, kultura, 
tradycje, kształtowanie indy-
widualnego wizerunku wsi),

d) współpraca i relacje między-
pokoleniowe: przekazywa-
nie tradycji obyczajowych, 
kulturalnych, kulinarnych, 
wspólna organizacji imprez 
o charakterze kulturalnym, 
społecznym patriotycznym, 
rozrywkowo-integracyjnym,

e) umiejętność zaprezentowania 
dorobku wsi podczas wizytacji 
komisji konkursowej i jakość 
przedłożonych materiałów,

f) oferta wsi kierowana do szer-
szego odbiorcy (kiermasze, 
jarmarki, dożynki, odpusty, 
majówki, zabawy itp.).

Terminarz wizyt komisji: 
24 września /sobota/ - godz. 
14.00 Pichorowice
28 września /środa/ - godz. 14.00 
Jugowiec, godz. 16.00 Kryniczno
30 września /piątek/ - godz. 
14.00 Rakoszyce, godz. 16.00 
Ciechów
1 października /sobota/ - godz. 
11.00 Malczyce, godz. 13.30 
Brodno, godz. 15.30 Słup 
3 października /poniedziałek/ 
- godz.14.00 Karczyce
4 października /wtorek/ - godz. 
14.00 Jarostów, godz. 16.00 
Łagiewniki Średzkie
5 października /środa/ - godz. 
14.00 Udanin, godz. 16.00 
Mieczków
8 października /sobota/ - 
godz.12.00 Różana, godz. 13.00 
Konary, godz. 14.30 Damianowo

(RFP)

16 wiosek, czyli dwa razy więcej niż rok 
temu, zgłosiło się do konkursu „Nasza 
wieś ma się czym pochwalić”.  Wizytacje 
wsi rozpoczną się już 24 września.

Konkurs dla sołectw - 
terminarz wizyt

… i Lenartowice

I edycja, Wróblowice…

R E K L A M A

Pierwsza część obchodów 
zgromadziła uczestników wyda-
rzenia w kościele pw. Podwyż-
szenia Krzyża Świętego w Śro-
dzie Śląskiej. Po zakończonej 
Mszy św. odbyła się skrócona, 
ze względu na pogodę, część ofi-
cjalna uroczystości. 

Delegacje złożyły kwiaty pod 
pomnikiem na Skwerze Zesłań-
ców Sybiru, a młodzież ze średz-
kiego gimnazjum w milczeniu 
i skupieniu ustawiła przy nich 
zapalone znicze. Licznie repre-
zentowane, wraz z pocztami 
sztandarowymi, były również 
pozostałe szkoły z terenu miasta 
i gminy Środa Śląska.

Po uczczeniu pamięci pole-
głych na Wschodzie chwilą ciszy 
zebrani udali się do Domu Kul-
tury na drugą część obchodów. 
Tam odśpiewano Hymn Polski 
oraz Hymn Sybiraków, wpro-
wadzające w część artystyczną 
przygotowaną przez uczniów 
gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Środzie Śląskiej. Swoje słowo 
do zebranych skierował także 
burmistrz Adam Ruciński: 

- Sybiracy dbają o to, żeby 
pamięć o tamtych wydarzeniach 
nie umarła. Obowiązkiem nas – 
współczesnych Polaków – doro-
słych i młodzieży, jest tę pamięć 
kultywować i my będziemy 
to robić. Pamięć o Golgocie 
Wschodu nigdy na Średzkiej 

Ziemi nie umrze – podkreślał 
burmistrz Środy Śląskiej. 

Wzruszenia uroczystością nie 
krył p. Ryszard Ćwikliński, przez 
Koła Związku Sybiraków w Śro-
dzie Śląskiej, dziękując wszyst-
kim za obecność w tym szczegól-
nym dniu. Na zebranych czekał 
również poczęstunek przygoto-

wany w Domu Kultury w Środzie 
Śląskiej. 

Organizatorami średzkich 
uroczystości z okazji 77. rocznicy 
napaści Związku Radzieckiego 
na Polskę i Dnia Sybiraka był 
prezes średzkiego Koła Związku 
Sybiraków oraz burmistrz Środy 
Śląskiej.

W asyście pocztów sztandarowych gminnych 
szkół oraz w obecności Sybiraków odbyły się w 
poniedziałek, 19 września br., uroczyste obchody 
77. rocznicy napaści Związku Radzieckiego na 
Polskę i Dnia Sybiraka w Środzie Śląskiej.

Rocznica i Dzień Sybiraka

Celem spotkania było omó-
wienie zagadnień bezpieczeń-
stwa pożarowego, w szczegól-
ności w czasie wypoczynku 
oraz bezpieczeństwa w miej-
scu zamieszkania. Najmłod-
szym przekazano informa-
cję na temat zadań jednostek 
ochrony przeciwpożarowej oraz 

podstawowego sprzętu używa-
nego przez strażaków. Najwięk-
szą atrakcją była możliwość 
przymierzenia hełmu strażac-
kiego i potrzymania toporka.

DARIUSZ DOMARADZKI/KP PSP 
ŚRODA ŚLĄSKA

Na zaproszenie dzieci i dyrekcji przedszkola 
Sasanka w Mrozowie strażacy z naszej 
Komendy 20 września spotkali się z dziećmi.

Strażacy w Sasance
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Atuty naszego kalendarza:

� dokładna mapa powiatu 
z naniesionymi lokalizacjami 
poszczególnych firm

� całoroczne kalendarium, 
wyróżnione święta, solenizanci

� skuteczna dystrybucja (ekspozycja 
w sklepach, punktach usługowych, 
urzędach)

� sprawdzony w wielu miastach, 
funkcjonalny format – B1

� staranne wykonanie (wysokiej 
jakości papier, druk, zawieszki)

� największe moduły reklamowe 
(9 cm x 9 cm)
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Szanowni Państwo
Już od szesnastu lat wydajemy wielko-
formatowe kalendarze ścienne. Ich wy-
soka użyteczność  sprawia, że są skutecz-
nymi, całorocznymi nośnikami reklam.  
W tym roku ponownie proponujemy Pań-
stwu umieszczenie reklamy z zaznaczeniem 
lokalizacji  Państwa firmy na mapie powiatu. 
Dodatkowo pomniejszona wersja kalenda-
rza opublikowana zostanie w jednym z gru-
dniowych wydań „Expressu Średzkiego” 

(nakład 5 000 egz.) widoczny będzie też  
w formacie pdf na serwisie informacyjnym 
www.otosroda.pl.
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tel. 512 745 851,  reklama@otomedia.pl
ul. Olszewskiego 7, 51-642 Wrocław

Kontakt:   

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1

Franciszek Siwiec tel. 505 502 202

tak wyglądała ostatnia edycja naszego kalendarza

p y j y

W dwóch salach muzeal-
nych można podziwiać prace 

25 mieszkańców naszego mia-
sta, których połączyła  pasją do 

malowania oraz pracownia „Na 
piętrze” Magdaleny Boguckiej. 
Warsztaty poprowadziła Tereza 
Borowska, od której to właśnie 
wszystko się zaczęło… 

– Dawno, dawno temu mia-
łam okazję pojechać do Australii 
i tam zachwyciła mnie prostota i 

piękno obrazów malowanych 
przez Aborygenów. Dla mnie, 
wielkiej amatorki malowania, 
ważne było też to że metoda 
kropkowa jest bardzo łatwa i 
każdy może w ten sposób malo-
wać – mówiła podczas otwar-
cia wystawy Tereza, autorka 

Wystawa pt. „Zaczęło się od Terezki. Malarstwo 
kropkowe od Aborygenów do mieszkańców 
Środy Śląskiej” potwierdziła, że w naszym 
mieście mieszka wiele utalentowanych osób. 

Średzianie jak Aborygeni

pierwszych kropkowych prac i 
nauczycielka techniki. 

Wśród prezentowych obra-
zów znajdziemy zwierzęta, mar-
twą naturę a także abstrakcje. 
Wszystkie bez wyjątku zachwy-
cają precyzją oraz kolorystyką. Ich 
wykonanie zajęło autorom śred-
nio kilkanaście godzin, lecz były to 
godziny jak najbardziej pożytecznie 
spędzone, bo malowanie kropkowe 
ma też właściwości terapeutyczne, 
co podkreślała Magda Bogucka.  

Wystawa zrobiła na wszyst-
kich ogromne wrażenie. W kulu-
arach można było usłyszeć pyta-
nia o kolejne warsztaty z techniki 
kropkowej, ale też możliwość 
nabycia prezentowanych prac. 

Ciekawych co można zrobić 
za pomocą patyka do szaszły-
ków zapraszamy do średzkiego 
muzeum. 

(ERS)

Autorzy prezentowanych prac: 
Maria Bednarska, Anna Bielska, Ludmiła 
Bogucka, Magdalena Bogucka, Tereza 
Borowska, Kacper Domagała, Marta 
Frisinghelli, Bogumiła Janicka, Wio-
letta Koziarska, Joanna Krynicka, Kamila 
Łyskawa, Barbara Marciniak, Maja Matu-
siak, Mikołaj Matusiak, Renata Mazur, Oli-
wia Mytych, Małgorzata Nowik, Maciej 
Rogula, Olga Saganowska, Marzena Smo-
lińska, Katarzyna Stępniak, Kesja Tomalik, 
Małgorzata Warzecha, Paweł Wenderski, 
Anna Żłobińska.

Wnioski o pomoc unijną dla producentów mleka 
ograniczających dostawy będzie można składać w 
Oddziałach Terenowych Agencji Rynku Rolnego od 
piątku 16 września 2016 r. do środy 21 września 2016 
r. do godz. 12.00.
O przyznanie pomocy na ograniczenie dostaw mogą ubiegać się producenci, któ-
rzy w lipcu 2016 r. dostarczali mleko do podmiotów skupujących oraz w jednym z 
wyznaczonych trzymiesięcznych okresów, ograniczą dostawy mleka w stosunku do 
analogicznego trzymiesięcznego okresu poprzedniego roku kalendarzowego, tzw. 
okresu referencyjnego. Pomoc będzie należała się także spadkobiercom rolników, 
którzy spełnili wymagane warunki do jej przyznania.
Minimalna wielkość ograniczenia dostaw mleka, do której producent ma prawo 
ubiegać się o pomoc wynosi 1500 kg. Pomoc będzie można przyznać do maksymal-
nie 50% ilości mleka dostarczanego przez producenta do podmiotów skupujących 
w okresie referencyjnym.
O dacie przyjęcia wniosku decyduje fi zyczny jego wpływ do właściwego dla pro-
ducenta mleka Oddziału Terenowego ARR. Wnioski złożone po upływie terminu 
będą odrzucone. Agencja Rynku Rolnego przedłuży pracę urzędu tak, aby każdy 
zainteresowany został obsłużony. Szczegółowe informacje dotyczące zasad uczest-
nictwa w mechanizmie znajdują się na www.arr.gov.pl.

Od 16 września ARR przyjmuje wnioski 
od producentów mleka

Zapraszamy na fi nał warsztatów teatralnych!

Spektakl:  Sklep z zabawkami

22.09.2016, czwartek, godz. 19:00, Muzeum Regionalne w Środzie Śląskiej

Wstęp wolny

Scenariusz, choreografi a i reżyseria: Sylwester Różycki

Spektakl opowiada o młodej dziewczynie, która czytając przypadkowo znalezioną książkę 
utożsamia się z bohaterką i jej światem, w którym to… spotkacie między innymi: Barbie 
i Pinokia. 

Zabierzemy Was w świat zapracowanego ojca samotnie wychowującego córkę, prowadzącego 
sklep z zabawkami. To zabawki wypełniają dziewczynie całą przestrzeń dzieciństwa, ale też 
rekompensują samotność spowodowaną nieobecnością matki.

Obsada:
Dziewczyna z książką/Elżbietka/Pippi Pończoszanka - Julia Dębicka, Benefi cy (właściciel sklepu, 
ojciec Elżbietki) - Aleksander Łuczycki, Stefan (subiekt) - Tytus Jastrzębski, Żołnierzyk - Lidia 
Latos, Baletnica - Julia Chichłowska, Furby - Oliwia Wojtkiewicz, Ken - Tymon Jastrzębski, 
Lalka - Weronika Torończak, Pinokio - Aneta Rus, Króliczek - Adrianna Mania, Barbie - Karolina 
Kozioł, Pajacyk - Karolina Dziarmaga
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- Święto to zostało ustano-
wione przez Sejm, by podkre-
ślić wagę edukacji przedszkol-
nej w rozwoju i edukacji dzieci 
– mówi dyrektor Przedszkola 
Publicznego w Szczepanowie, z 

inicjatywy której święto przed-
szkolaka obchodzone jest rów-
nież w Środzie Śląskiej. 

Przedszkolaki przemasze-
rowały pod budynek Ratusza, 
gdzie ze słodkościami czekał na 
nich zastępca burmistrza Środy 

Śląskiej Przemysław Babiński. W 
ramach święta przedszkolaka, 
dzięki uprzejmości dyrektora 
Domu Kultury Grzegorza Pta-
szyńskiego, dzieci skorzystały 
z bezpłatnego seansu bajkowego 
„Gdzie jest Dori?”. 

20 września rynek 
w Środzie Śląskiej 
wypełniła ponad 
180-osobowa grupa 
przedszkolaków z 
przedszkoli publicznych 
ze Środy Śląskiej 
i Szczepanowa. 
Wszystko za sprawą 
Ogólnopolskiego 
Dnia Przedszkolaka 
obchodzonego już 
po raz piąty.

Święto przedszkolaków

Wśród kilku grup przedszkolaków znalazły się m.in. dzieci ze Szczepanowa, wraz z p. 
dyrektor i opiekunami

Festiwal Romansu 
w Środzie Śląskiej
Po raz pierwszy w historii w naszym mieście odbył się 
koncert wokalno-instrumentalny w ramach Legnic-
kiego Festiwalu Romansu Polsko - Rosyjskiego im. 
Lidii Nowikowej.

Znakomite dźwięki instrumentalne oraz zachwyca-
jące, wręcz wybitne głosy polskich i zagranicznych 
artystów wprowadziły słuchaczy zgromadzonych w 
Domu Kultury w świetny nastrój w piątkowy wieczór, 
9 września.

Na scenie średzkiego Domu Kultury, w ramach tegorocznej V już edycji Legnickiego Festi-
walu, wystąpili wykonawcy z Ukrainy, Białorusi, Uzbekistanu i Polski oraz Skt. Petersburga. W 
repertuarze znalazły się zarówno znane standardy i popularne melodie, jak i tradycyjne pieśni 
np. ukraińskie, ormiańskie. Solistom różnych narodowości akompaniował zespół Ars Longa z 
Rakowa na Białorusi.

Koncert poprowadziła Aurelia 
Sobczak, znana polska aktorka, 
a patronat nad festiwalem 
objął m.in. Członek Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego, 
Tadeusz Samborski. Marsza-
łek Samborski sam także dał 
się namówić do wspólnego 
muzykowania. W pamięci 
zapadną również słowa Mar-
szałka, które wypowiedział 
w Lokalnym Centrum Aktyw-
ności Wiejskiej w Szczepano-
wie podczas piątkowej kola-
cji z udziałem festiwalowych 
artystów, burmistrza, radnych, 
gości oraz ukraińskiej delegacji 
z Kamionki Buskiej z merem Olehem Omeljanem: – Swoją współpracą, wzajemnym utrzymy-
waniem kontaktów i partnerstwem robicie więcej niż niejedna instytucja. Gratuluję panie 
burmistrzu, gratuluję panie merze!

Muzyka łączy – to zdecydowanie mogli poczuć włodarze Środy Śląskiej, 
zaproszeni do wspólnego wykonania finałowego utworu. Wraz z artystami 
zaśpiewali: burmistrz Adam Ruciński oraz wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej Jerzy Kryciński.

Serca publiczności zdobył m.in. Stani-
sław Górka – polski aktor znany m.in. 
z roli kościelnego z serialu „Plebania”.

A r t y ś c i  p r o -
w a d z i l i  s ł u -
c hac z y p r z e z 
świat romansu, 
o p o w i a d a -
jąc zarówno o 
miłości szczę-
śliwej, jak i o tej 
niespełnionej. 
Wyrazem uzna-
nia dla występu-
jących na scenie 
artystów był y 
długie owacje 
publiczności.
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Święto Wina 2016
Tegoroczna, 12-ta już edycja Święta Wina w  Mieście 
Skarbów przeszła do historii. Z pewnością pozostanie ona 
jednak na długo w pamięci mieszkańców i gości, którzy 
w dniach 9-11 września br. przyłączyli się do świętowania 
na średzkim Rynku.

Kulminacyjnym momentem obchodów Święta Wina w Mieście 
Skarbów jest tradycyjny, niezwykle barwny polonez, tańczony 
w strojach historycznych z różnych epok.

Tradycją Święta Wina są dwa konkursy: na najpiękniejszy strój historyczny oraz 
deptania winogron, podczas którego wybierana jest Miss Winnego Grona. W tym 
roku zwycięzcami zostali: w kategorii dziecięcej najpiękniejszy strój historyczny 
zaprezentowała Nadia Kocur, w kategorii kobiet – Małgorzata Bogucka, w kate-
gorii mężczyzn – Grzegorz Borowski. Wyróżnienie wraz z nagrodą ufundowaną 
przez Pracownię Artystyczną Hanny Małgorzaty Boguckiej otrzymała Anna 
Jarco z córeczkami. Tegoroczną Miss Winnego Grona została Joanna Bielecka, 
a najwięcej soku z winogron wydeptała Małgorzata Budzynowska.

Niedzielną część obchodów oficjalnie rozpoczęło symboliczne wzniesienie toastu – oczy-
wiście kieliszkiem wina. Toast za zdrowie i pomyślność mieszkańców wzniósł również 
mer Kamionki Buskiej koło Lwowa, Oleh Omeljan (piąty z lewej)

Największą gwiazdą tegorocznego Święta Wina w Mieście Skarbów był Piotr Kupicha z 
zespołem FEEL. Podczas wieczornego koncertu średzka publiczność usłyszała wszyst-
kie największe przeboje zespołu, na czele z piosenką „Jak anioła głos”, którą lider FEEL 
pozwolił zaśpiewać słuchaczom, a sam zagrał na gitarze, siedząc pod sceną.
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Nowością w logistyce eventu Święta Wina było pojawienie się drugiego telebimu, który 
umożliwił obserwację występów scenicznych mieszkańcom zgromadzonym w pobliżu 
kramów, strefy gastronomicznej i miejskiego Ratusza. Całość, na czele ze sceną na tle 
wieży widokowej kościoła pw. św. Andrzeja Apostoła, prezentowała się znakomicie, 
jak na Miasto Skarbów przystało.

Wśród gwiazd występujących na średzkiej scenie podczas Święta Wina 2016 poza zespo-
łem FEEL znaleźli się także: Monika Lewczuk występująca na tegorocznym Eska Music 
Awards, zespól Poparzeni Kawą Trzy, górale z Future Folk, popularny wśród młodzieży 
Mesajah, Michał Zygmunt oraz niezastąpieni średzcy artyści: nasza eksportowa grupa 
taneczna Ladies i Średzka Orkiestra Dęta.

Średzka publiczność oraz przyjezdni goście dopisali podczas wszystkich wydarzeń Święta Wina 2016 – na zdjęciu sobotni koncert Mesajah. W tegorocznych obchodach 
Święta Wina w Mieście Skarbów wzięły udział również dwie delegacje z naszych partnerskich gmin: Kamionki Buskiej (Ukraina) oraz Stepanova (Czechy).

Przez cały weekend w Środzie Śląskiej nie brakło pokazów dawnego rze-
miosła, a przedstawiciele historycznych zawodów tradycyjnie przekazali 
burmistrzowi Adamowi Rucińskiemu klucze do bam miasta.

Święto Wina to nie tylko koncerty! W mieście odbyło się także gruzińskie 
gotowanie oraz pokazy walk rycerskich. Nie zabrakło również stoisk z ręko-
dziełem i regionalnymi wyrobami oraz oczywiście wina. Do dyspozycji naj-
młodszych była cała górna część średzkiego rynku, gdzie na dzieci czekały 
zabawy, animacje, a także teatr dla dzieci.
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- Chodzi nam o to, żeby 
wyróżniać firmy, które dzia-
łają na rzecz społeczności lokal-
nych i wspólnie te społeczności 
tworzą – tłumaczy Sławomir 
Najniger, prezes Stowarzyszenia 
na Rzecz Promocji Dolnego Ślą-
ska. - Najbardziej cenne są takie 

firmy, które wspierają w swoim 
regionie, powiecie, gminie, mia-
steczku czy wsi takie instytu-
cje jak szkoły, domy dziecka, 
kluby sportowe. W ten sposób 
pomagają swoim sąsiadom w 
obszarach, w których to wspar-
cie najbardziej jest potrzebne. 
No i oczywiście nie robią tego 
jednorazowo. 

Wyróżnienie „Dolnośląski 
Klucz Sukcesu” przyznawane 
jest corocznie od 1997 r. W 
latach 1997-2015 odbyło się 
już 19 edycji konkursu, każda 
zakończona uroczystym fina-
łem w jednym ze znanych 
dolnośląskich miast. Nagro-
dami dla laureatów konkursu 
są statuetki „Dolnośląskiego 

Klucza Sukcesu” (projekt: arty-
sta plastyk Jerzy Jerych), kute 
przez artystę kowala Ryszarda 
Mazura – honorowego klucz-
nika miasta Wrocławia. 

Dolnośląski Klucz Sukcesu 
– najwyższe, regionalne wyróż-
nienie, przyznawane corocz-

nie przez Kapitułę Wyróżnie-
nia, cieszące się dużym zain-
teresowaniem i uznaniem w 

środowiskach gospodarczych, 
kulturalnych i samorządowych 
Dolnego Śląska. Jeden z waż-
niejszych elementów promują-
cych oraz integrujących Dolny 
Śląsk. Dla nagrodzonych staje 
się coraz bardziej cenionym 
godłem promocyjnym, a laure-
aci szczycą się zdobyciem „Dol-
nośląskiego Klucza Sukcesu”. 

Szczegółowe informacje 
znajdziecie Państwo na stronach: 
www. dolnyslask.wroc.pl; 
www.kluczsukcesu.pl oraz przez 
kontakt z organizatorem: e-mail 
spds@dolnyslask.wroc.pl

NASZ PATRONATmedia.plXX edycja 
Dolnośląskiego Klucza Sukcesu 
6 października 2016 o godzinie 17 w zamku Topacz 
(gmina Kobierzyce) odbędzie się uroczysta gala 
rozdania Dolnośląskich Kluczy Sukcesu za 2015 
rok, którego inicjatorem jest Stowarzyszenie na 
Rzecz Promocji Dolnego Śląska z Wrocławia.

Wyróżnienie „Dolnośląski Klucz Sukcesu”
Skład Kapituły Wyróżnienia „DOLNOŚLĄSKI KLUCZ SUKCESU” – X kadencja, lata 2015-2016

 Szanowni Państwo!
W tym roku po raz 20. Kapituła Dolnośląskiego Klucza Sukcesu 

wybierze nominatów i laureatów tego – najstarszego w naszym Regionie – 
wyróżnienia. Od początku, od roku 1996, organizatorem (i pomysłodawcą) 
tego przedsięwzięcia jest Stowarzyszenie na Rzecz Promocji Dolnego 
Śląska. Od 1999 r. poszczególne edycje Klucza Sukcesu odbywają się we 
współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego. 
W ciągu tych lat pozyskaliśmy wielu życzliwych partnerów bez których 
stowarzyszenie nie udźwignęłoby tego przedsięwzięcia.

W 19 dotychczasowych edycjach Kapituła Klucza Sukcesu wręczyła 
ponad 220 kluczy w dziesięciu kategoriach oraz klucze za spektakularne 

sukcesy Dolnoślązaków i instytucji działających w naszym regionie, a także osobom i instytucjom 
spoza regionu będących znakomitymi „ambasadorami Dolnego Śląska”.

Tegoroczny finał Dolnośląskiego Klucza Sukcesu odbędzie się w październiku w powiecie 
wrocławskim. Zapraszamy Państwa do aktywnego udziału w tegorocznej – jubileuszowej edycji 
poprzez zgłaszanie kandydatur i wspieranie nas w tym przedsięwzięciu. 

Szczegółowe informacje znajdziecie Państwo na stronach: www. dolnyslask.wroc.pl;  
ww.kluczsukcesu.pl oraz przez kontakt z organizatorem: e-mail spds@dolnyslask.wroc.pl

DR BOGDAN CYBULSKI, PRZEWODNICZĄCY KAPITUŁY WYRÓŻNIENIA „DOLNOŚLĄSKI KLUCZ SUKCESU”

Przewodniczący dr Bogdan Cybulski  Doradca Prezydenta Wrocławia 

Wiceprzewodniczący dr Ewa Mańkowska  Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego  

  Sławomir Najnigier  Prezes Stowarzyszenia 
   na Rzecz Promocji Dolnego Śląska

   prof. dr hab. Jan Waszkiewicz  Profesor Politechniki Wrocławskiej 
   b. Marszałek Województwa Dolnośląskiego 

Członkowie Henryk Gołębiewski  b. Marszałek Województwa Dolnośląskiego 

  Cezary Przybylski  Marszałek Województwa Dolnośląskiego

  prof. dr hab. Leon Kieres  Sędzia Trybunału Konstytucyjnego 

  Marek Łapiński  b. Marszałek Województwa Dolnośląskiego

  dr hab. Andrzej Łoś  b. Marszałek Województwa Dolnośląskiego 

  dr nauk med. Paweł Wróblewski  Radny Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, 
   b. Marszałek Województwa Dolnośląskiego 

  dr hab. inż. Herbert Wirth  b. Prezes KGHM Polska Miedź SA 

  Rafał Jurkowlaniec b. Marszałek Województwa Dolnośląskiego

  Piotr Roman  Prezydent Bolesławca 

  dr Stefan Sterc  Prezes „SJOS” Spółka z o.o. 

  Jerzy Łaskawiec  Członek Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Dolnego Śląska

  Robert Adach  Członek Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Dolnego Śląska

Sekretarz  Ryszard Chruścicki Sekretarz Zarządu Stowarzyszenia 
   na Rzecz Promocji Dolnego Śląska 

Wyróżnienie „Dolnośląski Klucz Sukcesu” to  jedno z  pierwszych 
przedsięwzięć Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Dolnego Śląska. 
Zostało ustanowione przez członków Stowarzyszenia w  1996 r. 
i od tego czasu przyznawane jest corocznie. „Dolnośląski Klucz Sukcesu” 
jest najwyższym regionalnym wyróżnieniem cieszącym się dużym 
zainteresowaniem i  uznaniem w  środowiskach gospodarczych, 
kulturalnych i  samorządowych Dolnego Śląska. Jest jednym 
z  ważniejszych elementów integrujących. Znacznie wyprzedzając 
zmiany administracyjne, dążono do umacniania więzi regionalnych 
i  promowania na  zewnątrz tego, co  najlepsze na  Dolnym Śląsku. 
Wyróżnienie to staje się dla nagrodzonych coraz bardziej cenionym 
godłem promocyjnym, a laureaci szczycą się zdobyciem „Dolnośląskiego 
Klucza Sukcesu”. 

Nagrodami dla laureatów konkursu są „Dolnośląskie Klucze Sukcesu”, 
kute przez artystę kowala Ryszarda Mazura – honorowego klucznika 
miasta Wrocławia.

W latach 1997 – 2015 odbyło się 19 edycji konkursu, każda zakończona 
uroczystym fi nałem w jednym ze znaczących dolnośląskich miast:

1997 r. – Teatr Polski we Wrocławiu

1998 r. – Teatr im. C. K. Norwida w Jeleniej Górze

1999 r. – Teatr Dramatyczny w Legnicy

2000 r. – Teatr Zdrojowy im. H. Wieniawskiego w Szczawnie 
Zdroju

2001 r. – Teatr Muzyczny Operetka Wrocławska we Wrocławiu

2002 r. – Bolesławiecki Ośrodek Kultury

2003 r. – Hotel Qubus w Legnicy

2004 r. – Zespół Obiektów Pocysterskich w Lubiążu

2005 r. – Zamek Kliczków

2006 r. – Opera Dolnośląska we Wrocławiu

2007 r. – Zamek Książ w Wałbrzychu

2008 r. – Teatr im. C. K. Norwida w Jeleniej Górze

2009 r. – Miejski Ośrodek Kultury w Głogowie

2010 r. – Miejski Ośrodek Kultury w Świdnicy

2011 r. – Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki w Oleśnicy

2012 r. – Miejski Ośrodek Kultury w Nowej Rudzie

2013 r. – Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Kątach 
Wrocławskich

2014 r. – Państwowa Wyższa Szkoła  Zawodowa im. Angelusa 
Silesiusa w Wałbrzychu .

2015 r. – Europejskie Centrum Edukacyjno-Kulturalne 
 Zgorzelec Görlitz MEETINGPOINT MUSIC MESSIAEN
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Wniosek o dofinansowanie 
projektu „Nowoczesne boisko 
wielofunkcyjne i pracownia 
cyfrowa w Szkole Podstawowej 
i  Gimnazjum w Kostomłota-
ch”w ramach Regionalny Pro-
gram Operacyjny  Województwa 
Dolnośląskiego , został złożony 
w dniu 23 maja br. 

Całkowita wartość przed-
sięwzięcia wynosi 741.920,79 
zł., w tym dotacja z Unii Euro-
pejskiej  549.413,21 zł. Przed-
sięwzięcie obejmuje wykonanie 
obiektu sportowego z  bezpieczną 
nawierzchnią, przeznaczonego do 
uprawiania różnych dyscyplin, tj. 

piłka ręczna, piłka nożna halowa, 
koszykówka, siatkówka. Zakresem 
projektu jest, także  zakup wypo-
sażenia do pracowni komputero-
wej w gimnazjum, niezbędnego 
do prowadzenie  zajęć szkolnych. 

Ponadto, na część projektu 
dotyczącą rozbudowy boiska 
szkolnego uzyskano dotację w 
wysokości 190.000,00  z Mini-
sterstwo Sportu i Turystyki - 
środki Funduszu Rozwoju Kul-
tury Fizycznej. Dotacja została 

przyznana na podstawie uchwały 
XXI/579/16 Sejmiku Wojewódz-
twa  Dolnośląskiego  z dnia  
28.04.2016 r. 

Dofinansowanie przedmioto-
wego zadania w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 
pozostaje wciąż pod znakiem 
zapytania bowiem samorząd 
województwa na analizę wniosku 
i podjęcie decyzji o jego dofinan-
sowaniu ma 4 miesiące. 

Do połowy października 
zakończyć się powinny 
prace związane 
z modernizacją 
wielofunkcyjnego 
boiska sportowego 
w Kostomłotach.

Nowe boisko w gminie

10 września w Mieczkowie 
dożynki połączono ze spotka-
niem po latach, podczas którego 
spotkali się mieszkańcy obecnie 
zamieszkujący Mieczków oraz 
osoby, które kiedyś tu miesz-
kały i wciąż chętnie powracają 

do rodzinnych stron do lat dzie-
ciństwa, wspomnień o młodości 
do mile spędzonych chwil. 

Uroczystość rozpoczęli staro-
stowie dożynek Agnieszka Łabuz 
oraz Marek Pomykała. 

Po poświeceniu chleba i 
odśpiewaniu pieśni dożynko-
wej proboszcz ksiądz Jacek Stalla 
przypomniał mieszkańcom jak 
nasi dziadkowie i pradziadko-
wie przed laty młócili zboże. Po 
zakończeniu uroczystości powi-
talnych rozpoczęła się zabawa 
taneczna przy muzyce oraz bie-
siada przy smacznych staropol-
skich daniach przygotowanych 
przez panie ze Stowarzyszenia 
„Nasz Mieczków”. 

Zabawa trwająca do późnych 
godzin nocnych przeplatana była 
licznymi konkursami dla dzieci 
oraz dorosłych. 

„To wielka radość i uroczy-
sty czas, ze nasi rolnicy przyszli 
wszyscy wraz Bogu podzięko-
wać , tradycje uszanować bo 
święto plonów to święto rolnika 
święto wszystkich Nas”. 

Dziękujemy mieszkańcom i 
gościom za przyjęte zaproszenie 

i wspólną biesiadę. Kultywowa-
nie tradycji ludowych stanowi 
bowiem ważny element życia 
publicznego na wsi a dla mło-
dego pokolenia jest kierunkow-
skazem na przyszłość. 

Dożynki to ważne święto podczas, którego 
rolnicy mogą podziękować za zebrane plony. 
Święto Plonów to czas odpoczynku po ciężkiej 
pracy a jego radosne obchody na stałe zapisują 
się w tradycji miejscowości Mieczków.

Dożynki w Mieczkowie

Boisko zlokalizowane przy 
Zespole Szkół w Rakoszycach 
tego dnia gościło zawodni-
ków piłki nożnej ze szkół pod-
stawowych oraz gimnazjów z 
Kostomłotów, Karczyc, Środy 

Śląskiej, Ciechowa, Szczepanowa 
i Rakoszyc, którzy podejmowali 
zmagania w ramach turnieju 
piłkarskiego. 

W kategorii szkół podsta-
wowych najlepsza okazała się 

drużyna z Kostomłotów poko-
nując w fazie eliminacyjnej SP 
Karczyce 6:0 oraz SP Szczepa-
nów 5:0. 

W finale kostomłoccy zawod-
nicy pokonali po bardzo emo-
cjonującym i stojącym na wyso-
kim poziomie meczu drużynę ze 
Środy Śląskiej 2:0. 

Opiekunem drużyny był 
nauczyciel WF  Bogusław 
Boczniewicz. 

Szkołę w turnieju repre-
zentowali: J. Styciuk, A. Mam-
czarz, G. Lecki, H. Choptianny, 
T. Kunecki, 

R. Zawadzki, K. Kochaniak, 
, D. Grzegorek, D.Kontak oraz 
B. Wójtowicz.

16 września, w obecności uczniów szkoły 
podstawowej w Rakoszycach, zaproszonych 
gości, władz samorządu i powiatu oraz sołtysa 
wsi, nastąpiło poświęcenie i otwarcie nowego 
Orlika w Rakoszycach, na którą to uroczystość 
zaproszenie otrzymała również Szkoła Podstawowa 
im. Marii Konopnickiej w Kostomłotach.

SP  Kostomłoty  najlepsza!
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Wykonawcą robót jest firma 
MIRBUD S.A. ze Skierniewic, a 
wartość inwestycji to kwota 20 
910 000,00 zł. 

- Prace idą zgodnie z pla-
nem – mówi Jan Marian Grze-
gorczyn, wójt gminy Mięki-
nia. - Wykonane zostały już 
ławy oraz wylano fundamenty. 
Obecnie murowane są ściany 

fundamentowe przedszkola i 
żłobka, natomiast w budowa-
nej hali zamontowane zostały 
prefabrykowane słupy beto-
nowe pod więźbę dachową. W 
nowej szkole uczniowie roz-
poczną naukę we wrześniu 
2018 roku. 

- Powstały obiekt zapewni 
bardziej komfortowe warunki 
do pracy i nauki oraz wpłynie na 
poprawę bezpieczeństwa - pod-
sumowuje wójt gminy Miękinia, 
Jan Marian Grzegorczyn. 

W Lutyni powstaje 
nowoczesny kompleks 
edukacyjno – sportowy, 
w skład którego wejdzie 
szkoła podstawowa, 
przedszkole, żłobek oraz 
hala sportowa. Lutynia 
będzie zatem kolejny 
nowoczesnym ośrodek 
edukacyjno – sportowy 
w gminie Miękinia.

Raport z placu budowy

W roku bieżącym gmina 
przeznaczyła na ten cel 100 tys. 
zł. Maksymalna wysokość dota-
cji, o którą można było wniosko-
wać to kwota 6 tys. zł. W tym 
roku do programu przystąpiły 
24 sołectwa z gminy Miękinia.

Program zakłada możliwość 
uzyskania dotacji na budowę, 
przebudowę lub remont ścieżek 
rowerowych, szlaków pieszych, 
placów zabaw, miejsc rekreacji, 
infrastruktury turystycznej, 
zakup strojów dla zespołów ludo-
wych oraz zakup instrumentów. 

Sołectwa i stowarzyszenia, 
które wzięły udział w progra-
mie postawiły przede wszystkim 
na tworzenie i zagospodarowy-
wanie miejsc rekreacyjnych, 
poprzez poprawę ich funkcjo-
nalności i estetyki.

- Główną ideą programu jest 
to, że gmina kupuje materiał, 
ale pomysł i robocizna to praca 
własna mieszkańców – mówi 
Jan Marian Grzegorczyn, wójt 
gminy Miękinia. - Zaangażo-
wanie mieszkańców w two-
rzenie własnej przestrzeni to 

najwartościowszy element tej 
inicjatywy– kontynuuje wójt. 
- Niektóre zadania są już na 
finiszu, niektóre są jeszcze 
realizowane. Wszystkie jednak 
powinny zakończyć się do końca 
listopada. 

Projekty, które zostały już 
wykonane to m.in.: w miejscowo-
ściach Białków – montaż trybun 
przy boisku sportowym, w Mię-
kini ławostoły pod zadaszonym 

Dobiega końca realizacja gminnego programu 
grantowego pn. „Miękińska Inicjatywa 
Razem”, którego głównym założeniem 
jest pobudzenie aktywności mieszkańców 
gminy na rzecz wspólnego dobra.

„Miękińska Inicjatywa Razem”

W ramach realizowanej 
inwestycji zaplanowano zamon-
towanie ok. 43 opraw LED zgod-
nie z wytycznymi określonymi 

w opracowanym w ubiegłym 
roku Programie Funkcjonalno 
Użytkowym. Wartość umowy 
274 499,10 zł.

7 września Jan Marian 
Grzegorczyn, wójt 
gminy Miękinia, 
podpisał umowę 
w formule „zaprojektuj 
i wybuduj” dla budowy 
oświetlenia ulicznego 
w miejscowości 
Miękinia przy ul. Leśnej, 
Sosnowej, Jodłowej, 
Górnej, Bocznej, 
Letniej i Wiosennej.

W Miękini zrobi się jaśniej

miejscem na ognisko, na stawie 
w Łowęcicach została zainsta-
lowana fontanna oraz zamon-
towano budki lęgowe. W sołec-
twie Zabór wykonano boisko 
do koszykówki, a Wróblowice 
od tego roku mają swoją  altanę.

Wszystkim, którzy rokrocz-
nie angażują się w pracę na rzecz 
swoich miejscowości oraz tym 
którzy w tym roku po raz pierw-
szy wzięli udział w programie 

gratulujemy, a także życzymy 
satysfakcji z włożonego wysiłku 
i poświęconego czasu. 
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Zadanie było realizowane 
przy wsparciu finansowym 
Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie i Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu. 

Wykonawcą prac była firma 
„Środowisko i Innowacje” 

Sp. z o.o., która została wyło-
niona w trybie postępowania 
przetargowego. 

W ramach zadania, któ-
rego całkowity koszt realizacji 
wyniósł 24 929,11 zł, gmina Mię-
kinia uzyskała dotację z NFO-
ŚiGW w Warszawie oraz WFO-
ŚiGW we Wrocławiu w kwocie 
21 189,74 zł. Zadanie zakończyło 
się we wrześniu b.r. i obejmowało 

demontaż, transport i utylizację 
pokryć dachowych wykonanych 
z azbestu na budynkach zlokali-
zowanych na terenie gminy Mię-
kinia w ilości 54,25 Mg.

W przyszłym roku plano-
wana jest kolejna edycja zada-
nia, przy wsparciu finansowym 
ww. instytucji. Mieszkańcy mogą 
składać deklaracje do końca 2016 
r. http://www.fos.wroc.pl, http://
www.nfosigw.gov.pl 

Gmina Miękinia zakończyła realizację zadania 
pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Miękinia w 2016 r.”.

Usunięto azbest 
z terenu gminy Miękinia

W ostatnią sobotę mło-
dzież z Miękini, razem z ponad 
300 wolontariuszami Caritas 
Archidiecezji Wrocławskiej, 
uczestniczyła w Mszy św. pod 
przewodnictwem bp. Andrzeja 
Siemieniewskiego. 

Po modlitwie barwny koro-
wód dzieci, młodzieży i doro-
słych ubranych w czerwone 
koszulki Caritas przeszedł z 
Ostrowa Tumskiego w kie-
runku Placu Solnego wzbudza-
jąc największe zainteresowanie 

i sympatię wśród mieszkańców 
i turystów. 

Na Placu Solnym przygo-
towano poczęstunek: symbo-
liczną kromkę chleba i pyszną 
grochówkę. Wolontariusze z 
Gimnazjum w Miękini prze-
szli następnie do Narodowego 
Forum Muzyki, gdzie mogli 
uczestniczyć w koncercie orkie-
stry i chóru młodzieżowego. Była 
to również okazja zwiedzenia 
tego miejsca i zobaczenia wszyst-
kich sal koncertowych.  

Młody człowiek żyjąc chwilą 
często nie zauważa problemów 
świata dorosłych, dlatego tak 
ważne jest, aby uwrażliwić go 
na problemy ludzi ubogich, 
bezrobotnych, bezdomnych i 
wykluczonych społecznie. Jeśli 
już teraz zwrócimy uwagę mło-
dzieży na trudną sytuację ludzi 
ubogich możemy mieć nadzieję, 
że w mądry i przemyślany spo-
sób będą potrafili im pomóc.

KATARZYNA KUSZNIR/
MAŁGORZATA JANUKOWICZ

Wolontariusze 
z Publicznego 
Gimnazjum, na 
zaproszenie Parafialnego 
Zespołu Caritas z 
Miękini, włączyli się w 
akcję „Kromka Chleba” 
Caritas, aby wspólnie 
zwrócić uwagę na 
problem ubóstwa w 
naszym społeczeństwie.

Gimnazjaliści z Miękini włączyli się 
w akcję „Kromka Chleba”

W ramach realizacji działań 
profilaktycznych gmina Mię-
kinia podejmuje różnorakie 
działania. 

Od marca br. gmina Mię-
kinia we współpracy z Dol-
nośląską Federacją Sportu 
realizuje projekt „ Umiem 
pływać”, który dotyczy nauki 
i doskonalenia pływania dla 
uczniów z gminy Miękinia. 
Lekcje odbywają się w Średz-
kim Parku Wodnym. W pierw-
szej turze projektu brali udział 
uczniowie klas I-III z Miękini i 
Lutyni, łącznie 45 uczniów, w 
drugiej, obecnie realizowanej 
od września 30 dzieci ze szkoły 
w  Pisarzowicach. 

Również w okresie wakacji 
gmina Miękinia podjęła szereg 
działań związanych ze współ-
finansowaniem zadań dotyczą-
cych zagospodarowania wol-
nego czasu dzieci i młodzieży. 
Przy świetlicach wiejskich 
organizowane były pikniki 
rodzinne. Dzięki środkom z 
funduszu zorganizowano pro-
filaktyczne spektakle teatralne 
dla dzieci, podczas których 

maluchy mogły bawić się na 
darmowych dmuchańcach. 

Podczas Festiwalu Lata 
w Miękini został ustawiony 
namiot profilaktyczny. Spe-
cjaliści uświadamiali jak nie-
bezpieczne i niejednokrotnie 
tragiczne w skutkach może 
okazać się stosowanie środków 
odurzających. Młodzież mogła 
sama przekonać się o tym jak 
wygląda świat po zastosowa-
niu używek zakładając alko i 
narkogogle.

Ponadto gmina Miękinia 
wzięła udział w dwóch kam-
paniach społecznych „Prze-
ciw Pijanym Kierowcom” oraz 
„Postaw na rodzinę”. Materiały 
informacyjne zostały rozdy-
strybuowane przez szkoły 
na terenie naszej gminy. W 
ramach wsparcia placówek 
oświatowych z budżetu gminy 
w marcu i następnie w maju 
br. zostały sfinansowane szko-
lenia i warsztaty dla nauczy-
cieli, mające na celu wskazanie 
zarówno nowych technik pracy 
jak i zagrożeń wynikających 
ze stosowania używek przez 
uczniów.

Wzorem lat ubiegłych nie 
zapomniano również o naj-
młodszych mieszkańców. Place 

zabaw  zostały doposażone w 
nowe urządzenia. W miejsco-
wościach Lubiatów, Białków, 
Brzezina, Krępice, Kadłub, 
Wróblowice, Lutynia i Czerna 
zostały zamontowane karuzele 
z siedziskami, sprężynowce, 
huśtawki podwójne i huśtawki 
ważki.

W planie profilaktyki na 
2016 r. zostały ujęte również 
koszty związane z funkcjono-
waniem Punktu Konsultacyj-
nego, który w dużym stopniu 
pomaga w rozwiązywaniu pro-
blemów w szkołach i w spo-
łeczności lokalnej, udzielając 
rodzinom pomocy prawnej i 
psychologiczno-terapeutycznej. 

Specjaliści w Punkcie Kon-
sultacyjnym jako priorytet 
stawiają sobie wsparcie osób 
potrzebujących pomocy, wska-
zując dalszy kierunek działa-
nia i zminimalizowania skut-
ków uzależnienia. Wszystkie 
podejmowane działania mają 
na celu zwiększenie skutecz-
ności profilaktyki uzależnień 
w naszym środowisku, a w 
związku z tym przyczyniają 
się do poprawy poziomu życia 
i bezpieczeństwa mieszkańców 
gminy Miękinia. 

Środki budżetowe 
pozyskiwane od 
przedsiębiorców 
sprzedających alkohol 
czyli tzw. „fundusz 
korkowy” w całości 
muszą zostać wydane 
na przeciwdziałanie 
problemom 
alkoholowym i 
narkotykowym, 
łagodzenie ich następstw 
oraz zapobieganie 
obu tym zjawiskom.

Fundusz „korkowy” w Miękini
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Uroczystą oprawę liturgii 
przygotowały dzieci należące 
do ogniska misyjnego, strażacy 
z OSP Lusina, sołtys, radny oraz 
rolnicy. Na mszy świętej oprócz 
mieszkańców i gości była rów-
nież wójt gminy Udanin Teresa 
Olkiewicz. 

Po wspólnej modlitwie, 
podziękowaniu za plony i 
poświęceniu pięknego wieńca, 

korowód dożynkowy popro-
wadzony przez sztandar OSP 
Lusina przeszedł na plac pod 
remizą strażacką. Po drodze 
zatrzymano się na chwilę przy 
krzyżu, który księża poświęcili. 

Został on postawiony w 
miejsce krzyża górującego nad 
wsią jeszcze od czasów powojen-
nych, jednak z powodu zniszczeń 
musiał być wymieniony. Główne 

Tegoroczne dożynki w Lusinie zostały połączone 
z odpustem. Msza święta w kościele pw. 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Lusinie, 
koncelebrowana przez ks. proboszcza Marka Jodko 
i oficjała Sądu Biskupiego Diecezji Świdnickiej ks. 
dr Arkadiusza Chwastyka, rozpoczęła świętowanie.

Dziękczynienie za plony w Lusinie

„W procesie kształcenia i 
wychowania dziecka nadrzęd-
nym celem jest rozwój osobo-
wościowy ucznia. Współpraca 
nauczyciela z rodzicami jest 
niezbędnym warunkiem powo-
dzenia pracy wychowawczo 
– dydaktycznej. 

Od chwili przekroczenia 
przez dziecko progu przed-
szkola, następnie szkoły, cel 
pracy pedagogicznej placówki i 
cel rodziny staje się wspólny. Z 
wychowawczego punku widze-
nia jest bardzo pożądane, aby 
te dwa najważniejsze ogniwa 
działały wspólnie, wzajemnie 
się uzupełniały. Tylko wtedy, 
bowiem istnieje szansa na ufor-
mowanie dobrego, mądrego i 

wrażliwego młodego człowieka” 
– podkreślała dyrektor Bożena 
Basa, zapraszając rodziców na 
spotkanie. 

Podczas debaty rodzice, 
nauczyciele i uczniowie uczest-
niczyli w warsztatach, których 
celem nadrzędnym było opra-
cowanie programu wychowaw-
czego i programu profilaktyki, 
spójnego z koncepcją pracy 
szkoły. 

Oba programy wzbogaciły 
się o szereg nowych inicja-
tyw zaproponowanych przez 
każdą ze stron i ostatecznie 
zostały zatwierdzone do reali-
zacji w nowym 2016/2017 roku 
szkolnym.

V.LEŃSKA

W pierwszych tygodniach września Szkoła 
Podstawowa im. Adama Mickiewicza w 
Udaninie, zorganizowała debatę na którą 
zaproszono przedstawicieli trzech społeczności: 
uczniów, rodziców i nauczycieli.

Debata w Szkole 
Podstawowej w Udaninie

uroczystości dożynkowe rozpo-
częły się podzieleniem poświę-
conego chleba przez sołtys wsi 
Lidię Fleszar, radnego Krzysz-
tofa Dziurlę i Radę Sołecką. 

Do dożynkowego stołu 
oprócz mieszkańców zasie-
dli także: dyrektor Muzeum 
Pogórza Sudeckiego Bronisław 
Kamiński oraz przedstawiciel 
Dolnośląskiego Kwartalnika 
Społeczno-Kulturalnego Robert 
Błaszak. 

Obaj panowie przyjechali 
opowiedzieć młodemu poko-
leniu i zebrać informacje od 
starszych, dotyczące wysiedle-
nia Polaków ze wschodu i życia 
tych ludzi po zamieszkaniu na 
naszych terenach. Biesiadowanie 
przy muzyce, grach i wesołych 

zabawach trwało do późnych 
godzin wieczornych. 

Bardzo miłym i ciekawym 
akcentem dożynek był występ 
młodego artysty Michała z 
Lusiny, który grał na dudach 
oraz przeprowadził dla dzieci 
warsztaty lepienia z gliny. 
Dostarczyło im to wiele zabawy 
i wrażeń. 

Podczas dożynek można 
było oglądać i kupić oryginalne, 
papierowe ozdoby zrobione przez 
Bożenę Szajdę, która była także 
wykonawczynią tegorocznego 
wieńca dożynkowego. Również 
dzieci należące do młodzieżowej 
grupy OSP Florki miały swój 
udział w organizacji święta 
dożynkowego. Przygotowały 
na ten dzień pyszne przekąski i 

liczne niespodzianki, które cie-
szyły się wielkim zainteresowa-
niem zarówno młodszych jak i 
starszych uczestników imprezy. 

Mieszkańcy bardzo serdecz-
nie dziękują gospodarzom wsi za 
organizację dożynek, dziękują 

także fundatorom i wykonaw-
com krzyża, który od czasów 
powojennych jest nieodłącznym 
elementem i wymownym zna-
kiem ich wiary.

V.LEŃSKA
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Początek spotkania to prze-
waga Ślęzy, która przeważały na 
całym boisku spychając nasze 
dziewczyny do obrony - swoją 
przewagę wrocławianki udo-
kumentowały bramkami w 8 i 
10 minucie. Z upływem czasu 
nasze Skarby zaczęły jednak 
przejmować inicjatywę i druga 
część pierwszej połowy to okres 
znakomitej gry naszego zespołu 
w którym doprowadzamy do 
remisu - w 26 minucie pierwszą 
bramkę zdobywa Ania Pastuch 
która wykańcza akcję naszego 
zespołu, do remisu doprowadza 
w 30 minucie Agata Fabiniak.

Druga połowa to dalsza 
wymiana ciosów - w pierwszych 
minutach drugiej odsłony spo-
tkania zamykamy wrocławianki 
na ich połowie które jednak bro-
nią się umiejętnie, a na dodatek 
w 47 minucie wyprowadzają 
kontrę po której ponownie 
obejmują prowadzenie. Odpo-
wiadamy piękną bramką Juli 
Siepietowskiej, która mocnym 
strzałem z dystansu pokonuje 
bramkarkę Ślęzy. Na całym 
boisku trwała zażarta walka, 
obie drużyny walczyły o pełną 
pulę ale to wrocławianki ponow-
nie wychodzą na prowadzenie 

- w 66 minucie wykorzystują rzut 
rożny doprowadzając do stanu 
4-3. Nasze dziewczyny ruszają 
do odrabiania start i w 88 minu-
cie po drugiej bramce Juli Sie-
pietowskiej doprowadzamy do 
remisu 4-4! 

POLONIA SKARBY ŚRODA ŚLĄSKA - ŚLĘZA 
WROCŁAW 4:4 (2:2)

Bramki: Anna Pastuch, Julia Siepietow-
ska x2, Agata Fabiniak.

Nasze Skarby zdobywają pierwszy punkt 
w rozgrywkach i z niecierpliwością ocze-
kujemy na kolejne spotkania - teraz przed 
nami wyjazd do Radwanic (2 paździer-
nika) na spotkanie z miejscową drużyną 
Kolektywu Radwanice.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

W trzeciej kolejce rozgrywek Dolnośląskiej III 
Ligi kobiet drużyny Polonii i Ślęzy stworzyły 
pasjonujące widowisko którego nie zepsuł nawet 
ulewny deszcz, który towarzyszył zawodniczkom 
i kibicom przez cały czas trwania zawodów.

Polonia Skarby Środa Śląska 
- Ślęza Wrocław 4:4!

Po ciekawym, wyrównanym 
meczu przegrywamy z AZS róż-
nicą dwóch bramek, mimo że 
na boisku tej różnicy nie było 
widać, a długimi momentami 

to nasza drużyna przeważała 
stwarzając sobie kilka sytuacji na 
strzelenie debiutanckiej bramki 
w rozgrywkach. 

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

W drugiej kolejce III Ligi Dolnośląskiej Polonia 
Skarby ulegają 0:2 drużynie AZS III Wrocław.

AZS jeszcze za mocny...

LIGA TERENOWA 
JUNIORÓW STARSZYCH

Swoje pierwsze spotkanie 
w Lidze Terenowej Juniorów 
Starszych rozegrali podopieczni 
Mariusza Kargola wygrywając w 
Leśnicy z Błękitnymi Jerzma-
nowo 5:0!

Była to druga kolejka Ligi 
Terenowej Juniorów Starszych, 
pierwsze spotkanie z Iskrą Pasi-
kurowice nie doszło do skutku 
- goście nie przyjechali na mecz 
z naszą drużyną.
BŁĘKITNI JERZMANOWO - POLONIA 
ŚRODA ŚLĄSKA 0:5 (0:2)

Bramki: Łukasz Wysocki x2, Jakub Czaj-
kowski x2, Michał Krzyszczuk

KLASA OKRĘGOWA 
JUNIORÓW MŁODSZYCH

W klasie okręgowej Juniorów 
Młodszych nasz zespół stoczył 
pasjonujący pojedynek z dru-
żyną WKS Śląsk Wrocław, w 
pierwszej połowie po koncer-
towej grze całego zespołu zdo-
bywamy trzy bramki (Marcel 
Bishara, Patryk Bartkiewicz, 
Piotr Samiec-Talar), zespoły wal-
czyły bardzo ambitnie o każdy 
skrawek boiska a nasi chłopcy 

zagrali bardzo skutecznie zdo-
bywając trzy bramki.

Po przerwie do ataku ruszają 
goście zdobywając w odstępie 
dwóch minut dwie bramki i spo-
tkanie nabiera jeszcze większych 
rumieńców. 

Decydujący cios zadaje w 68 
minucie Patryk Bartkiewicz i 
ostatecznie wygrywamy 4:2 
odnosząc piąte zwycięstwo w 
rozgrywkach.
POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - WKS ŚLĄSK 
WROCŁAW 4:2(3:0)

Bramki: Patryk Bartkiewicz x2, Marcel 
Bishara (k), Piotr Samiec-Talar.

KLASA OKRĘGOWA 
TRAMPKARZY

W sobotę nasi trampkarze 
pokonali drużynę Parasola Wro-
cław 4:2! 
POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - PARASOL WRO-
CŁAW 4:2

Bramki: Jakub Chmielowiec x2, Piotr 
Ondycz, Maksymilian Kudaś

KLASA OKRĘGOWA 
MŁODZIKÓW

W klasie okręgowej młodzi-
ków podopieczni trenera Żere-
lika wygrywają w Oleśnicy z AP 
Oleśnica 5:2. 
AP OLEŚNICA - POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 
2:5 (1:1)

Bramki: Cyryl Sokołowski x2, Marcin Sie-
pietowski, Aleksander Kostorowski

LIGA TERENOWA 
MŁODZIKÓW

W małych ‚’derbach’’ młodzi-
ków nasz zespół uległ 0:5 Błękit-
nym Chwalimierz.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Inauguracyjne zwycięstwo juniorów starszych, 
emocjonujący mecz i zwycięstwo juniorów 
młodszych nad Śląskiem Wrocław, wygrane 
młodzików i trampkarzy, zacięte derby 
młodzików w terenówce - nasza młodzież 
zanotowała naprawdę udane występy.

Udane występy grup młodzieżowych

Jednak w drugiej połowie 
walka o zwycięstwo trwała na 
całego - ani przez moment nikt 
nie odpuszczał, mimo braku 
jednego zawodnika nasza prze-
waga w posiadaniu piłki była zna-
cząca, goście w drugiej połowie 
praktycznie nie zagrozili naszej 
bramce. 

W pierwszej połowie zawod-
nicy Widawy ustawieni prak-
tycznie cała jedenastką na swo-
jej połowie rozbijali nasze ataki 
szukając okazji do kontry - w 
30 minucie Marcin Walendziak 
strzałem z około 20 metrów poko-
nał Rafała Janczaka i niespodzie-
wanie przegrywaliśmy 0-1. 

W 42 minucie wyrównuje 
Jakub Szatan, który wykończył 
akcje całej drużyny uderzając nie 
do obrony z około 10 metra pola 
karnego.

O końcówce pierwszej połowy 
chcielibyśmy jak najszybciej zapo-
mnieć - najpierw z szybką kontrą 
wychodzi Widawa i Wróblewski 
pokonuje naszego bramkarza, a 
już w doliczonym czasie gry z 
boiska wylatuje Wójcik. 

Drugie 45 minut to ciągłe 
ataki naszego zespołu które 
efekt przyniosły w 78 minucie - 
Marcin Antosiewicz urywa się 

obrońcą, wpada w pole karne i 
strzałem w długi róg pokonuje 
golkipera Bierutowa. Remis 2-2 
ale to mało - dalej atakujemy 
gości którzy lekko oszołomieni 
nie potrafią zatrzymać naszych 
ataków i w 86 minucie popełniają 
błąd, jeden z obrońców zatrzy-
muje strzał w polu karnym ręką 
i sędzia wskazuje na jedenastkę! 
Wojnę nerwów wygrywa Paweł 
Kozłowski pewnie wykonując 
rzut karny i wychodzimy na pro-
wadzenie 3-2! 

Ostatecznie wygrywamy to 
spotkanie inkasując trzy punkty 
- mimo gry przez 45 minut w 
osłabieniu wyszarpujemy to zwy-
cięstwo ambitną walką do końca, 
i tak ma być ! Walka, walka i 
jeszcze raz walka.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - WIDAWA BIE-
RUTÓW 3:2 (1:2)

Skład: R.Janczak, Ł.Szmajda, K.Kinal, F.Za-
jąc(46’M.Świder), B.Skóra(75’M.Boro-
wiec) M.Nowak((58’R.Dutko), J.Szatan, 
K.Rożek (55’P.Kozłowski) M.Antosiewicz, 
M.Wójcik, P.Kowalski(85’K.Drączkowski)

Bramki: Jakub Szatan 42’ Marcin Antosie-
wicz 78’ Paweł Kozłowski 86’ (k)

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Po niezwykle emocjonującym meczu wygrywamy 
3:2 z Widawą Bierutów. W pierwszej połowie 
oprócz dwóch bramek straciliśmy także Mateusza 
Wójcika, ukaranego dwoma żółtymi kartkami.

Wyszarpane 
zwycięstwo z Widawą
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Sportowe otwarcie
Na placu przed nowym 

Orlikiem zebrali się uczniowie, 
nauczyciele i goście. Uroczystość 
rozpoczęła część oficjalna, w 
której głos zabrali gospodarze, 
czyli dyrektor Zespołu Szkół w 

Rakoszycach Jadwiga Cielińska 
oraz burmistrz Środy Śląskiej 
Adam Ruciński.

 - To pierwsza tego typu 
inwestycja w południowej części 
gminy Środa Śląska. To realizacja 
jednej z naszych obietnic. Mam 

nadzieję, że ten obiekt będzie słu-
żyć nie tylko uczniom Zespołu 
Szkół w Rakoszycach, ale rów-
nież wszystkim mieszkańcom 
wsi oraz okolicznym klubom 
sportowym, a także sąsiednim 
sołectwom z gminy Kostomłoty – 
podkreślał w swoim przemówie-
niu burmistrz Adam Ruciński. 

Pierwszą część zakończyły 
dwa ważne momenty: poświę-
cenie obiektu, którego dokonał 
ks. dr Mieczysław Kinaszczuk, 
proboszcz parafii w Kulinie oraz 
symboliczne przecięcie wstęgi. 
Tuż po nim w turnieju piłkar-
skim zorganizowanym przez ZS 
w Rakoszycach w szranki stanęło 
12 drużyn ze szkół podstawo-
wych i gimnazjów: z Kostomło-
tów, Karczyc, Ciechowa, Szczepa-
nowa, Środy Śląskiej i Rakoszyc. 

Na nowej murawie zagrali 
także nauczyciele i samorzą-
dowcy. Towarzyski mecz wygrali 
nauczyciele 5:1. Nie brakło atrak-
cji dla dzieci oraz pysznego 
poczęstunku przygotowanego 
przez radę sołecką i niezastą-
pioną radę rodziców na czele z 
jej przewodniczącym Markiem 
Szachniewiczem.

Kilka słów o obiekcie
Układ i architekturę Orlika 

w Rakoszycach wykreował pro-
jektant –  Piotr Sudoł. Wyko-
nanie inwestycji Gmina powie-
rzyła w drodze przetargu fir-
mie RS Inwestycje sp. z o.o. z 
Piaseczna, a prace trwały przez 

okres tegorocznych wakacji. 
Powstałe boisko do gry w piłkę 
nożną posiada nawierzchnię z 
trawy syntetycznej i wymiary 
30x62m.

 Obiekt jest ogrodzony, 
zamontowano na nim również 
piłkochwyty oraz oświetlenie 

ledowe. Koszt inwestycji to 608 
tys. zł, z czego 140 tys. zł Gmina 
pozyskała dzięki decyzji Zarządu 
Województwa w ramach z Pro-
gramu Rozwoju Bazy Sportowej 
Województwa Dolnośląskiego na 
lata 2016-2018.

16 września w duchu sportowej rywalizacji 
odbyło się uroczyste otwarcie nowego boiska 
ze sztuczną nawierzchnią przy Zespole Szkół 
w Rakoszycach. Pierwsze sportowe kroki na 
„Orliku” postawili uczniowie biorący udział 
w Międzyszkolnym Turnieju Piłkarskim.

„Orlik” w Rakoszycach otwarty!

Wyniki rozgrywek:

SZKOŁY PODSTAWOWE

I miejsce - Szkoła Podstawowa w Kostomłotach

II miejsce - Szkoła Podstawowa nr 3 w Środzie Śl.

III miejsce - Szkoła Podstawowa w Rakoszycach

GIMNAZJA:

I miejsce: Gimnazjum w Środzie Śląskiej

II miejsce: Gimnazjum w Kostomłotach

III miejsce: Gimnazjum w Szczepanowie

Nowo wybudowane boisko to pierwsza tego typu inwestycja w południowej części Gminy Środa ŚląskaSymboliczną wstęgę otwierającą wejście na „Orlik” przecięli (od prawej): radny Rady 
Miejskiej Leszek Maciejewski, burmistrz Adam Ruciński, utalentowany sportowiec z ZS 
w Rakoszycach Dawid Furman, dyrektor ZS Jadwiga Cielińska, piłkarka z drużyny ZS 
w Rakoszycach Amelia Niedzielska, projektant obiektu Piotr Sudoł, oraz sołtys Rakoszyc 
Władysław Błach

Zawodnicy wygranych drużyn piłkarskich z kategorii szkół podstawowych

Później długi okres gra toczy 
się w środkowej części boiska, 
Wratislavia groźne sytuacje 

stwarza głownie po stałych 
fragmentach gry - najpierw 
piłkę nad poprzeczkę uderza 
zawodnik Wratislavii, a w dru-
giej sytuacji dwukrotnie świetnie 
w bramce spisuje się Janczak. 
Kolejny groźny atak przeprowa-
dza nasz zespół - prostopadłe 
podanie do Dudzińskiego od 
Antosiewicza, piłka jest jednak 
za mocno zagrana i Tomek nie 
decyduje się na strzał na bramkę 
w sytuacji 1v1 z bramkarzem, 
szuka lepiej ustawionego kolegi 
niestety obrońcy gospodarzy 
zdążyli wrócić i przerwać naszą 
akcję. 

W 33 min zespół Wratisla-
vii szybko zagrywa po faulu 
na prawe skrzydło, zawodnik 
gospodarzy przebiega z piłką 
20 metrów i zagrywa do środka 
na 16 metr do nie obstawionego 
Koteckiego który decyduje się na 
strzał i piłka od słupka wpada 
do bramki.

Przed przerwa próbujemy 
wyrównać wynik meczu przede 

wszystkim strzałami z dystansu: 
na bramkę gospodarzy uderzają 
Szatan, Rożek ale bez rezultatu 
bramkowego.

Przed zejściem do szatni 
kolejny stały fragment gry 
ma zespół Wratislavii i po raz 
kolejny z opresji ratuje nas nasz 
bramkarz.

W przerwie meczu trener 
dokonuje zmiany: za Kowal-
skiego wchodzi Wójcik. Od 
pierwszego gwizdka sędziego 
rozpoczynającego 2- połowę 
rzucamy się do odrabiania strat . 

Utrzymujemy się dłużej przy 
piłce, narzucamy swoje warunki 
gry, w drugiej połowie oddajemy 
w sumie 11 strzałów na bramkę 
z czego dwa kończą się naszymi 
bramkami.

Pierwsza bramka pada po 
szybkim ataku który rozpoczyna 
długim podaniem Janczak - uru-
chamia Wójcika, ten zagrywa do 
Antosiewicza który wychodzi 
jeden na jeden z bramkarzem, 
popularny Antek uderza nie czy-
sto, piłka leci wzdłuż bramki ale 
akcje dobrze zamyka Dudziński 
i pakuje piłkę do pustej bramki. 

Przy stanie 1:1 zespół Wrati-
slavii ma jedyną 100% sytuacje w 
tej połowie - po dośrodkowaniu 
z prawej strony na 5 metrze nie 
obstawiony zawodnik Wratisla-
vii przenosi piłkę nad bramka. 

Stwarzamy kolejne sytu-
acje i w 81 min udaje nam się 
dopiąć swego - akcja rozpo-
czyna się na lewym skrzydle, 
po odbiorze piłki na połowie 
przeciwnika Kinal podaje do 
Antosiewicza, ten z piłka prze-
biega wzdłuż boiska 20 metrów, 
mija kilku zawodników gospo-
darzy i zagrywa do Wójcika, 
który odgrywa z powrotem do 

Antosiewicza - nasz pomocnik w 
sytuacji sam na sam z bramka-
rzem przerzuca piłkę nad mim 
strzelając zwycięską bramkę dla 
naszego zespołu. 

WRATISLAVIA WROCŁAW - POLONIA 
ŚRODA ŚLĄSKA 1:2 (1:0)

Skład: R.Janczak, Ł.Szmajda, F.Zając, 
B.Skóra(82’Borowiec), R.Dutko, M.Nowa-

k(85’Świder), T.Dudziński, K.Rożek(69’Ki-
nal), J.Szatan(84’ Drączkowski)), M.Anto-
siewicz, P.Kowalski(46’Wójcik)

Bramki: Tomasz Dudziński 
58’, Marcin Antosiewicz 81’

W szóstej kolejce wrocław-
skiej okręgówki 24 września 
podejmujemy o godz.16.00 LKS 
Brożec.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Pierwsza groźna akcja w meczu przeprowadza 
zespól Polonii – w 5 min. podaniem z głębi 
od Rożka w sytuacji 1 na 1 z bramkarzem 
znajduje się Antosiewicz, ale przenosi 
przenosi piłkę nad bramką.

Seniorzy pokonali 2-1 Wratislavię Wrocław

LP Drużyna M P

1 Polonia Trzebnica 5 15

2 Piast Żerniki (Wrocław) 5 13

3 Strzelinianka Strzelin 5 13

4 Czarni Jelcz-Laskowice 5 11

5 Polonia Środa Śląska 5 10

6 Zachód Sobótka 5 7

7 Energetyk Siechnice 5 7

8 KP Brzeg Dolny 5 7

9 KS Żórawina 5 6

10 Wratislavia Wrocław 5 6

11 Widawa Bierutów 5 6

12 Olimpia Oleśnica 5 6

13 Dolpasz Skokowa 5 4

14 Czarni Kondratowice 5 3

15 LKS Brożec 5 1

16 Zjednoczeni Łowęcice 5 0
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